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Epävirallinen kalastusministerikokous Belgian Bruggessa 
24.-25.3.2024 
 

Puheenjohtajavaltio Belgia järjestää epävirallisen kalastusministereiden kokouksen Belgian Brug-

gessa 24.-25.3.2024. Suomea kokouksessa edustaa kalatalousneuvos Risto Lampinen. 

 

Kokouksen aiheena on EU:n kalastuksen ja vesiviljelyn tulevaisuus. Suomi käyttää puheenvuoron, 

jossa painotetaan kalastuksen ja vesiviljelyn tulevaisuutta koskevia keskeisiä kysymyksiä Suomen 

osalta. 

 

Koska kyseessä on epävirallinen ministerikokous, kokouksessa ei tehdä päätöksiä. 
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Asialista: 

EPÄVIRALLINEN KALASTUSMINISTERIKOKOUS 

BELGIAN BRUGGESSA 24.-25.3.2024 

 
Epävirallisen ministerikokouksen aiheena on EU:n kalastuksen ja vesiviljelyn tulevai-

suus. 
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Kalastusministereiden epävirallinen kokous; EU:n kalas-
tuksen ja vesiviljelyn tulevaisuus 
 

Kokous  
 
Kalastusministereiden epävirallinen kokous, Brugge 24.-25.3.2024 
 
Eduskuntatunnus 

   
 

 
 
Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu 

 
Belgia järjestää neuvoston puheenjohtajamaana kalastusministereiden epävirallisen ko-
kouksen Bruggessa 24.-25.3.2024. Kokouksen aiheena on EU:n kalastuksen ja vesivil-
jelyn tulevaisuus, joka liittyy yhteisen kalastuspolitiikan kehittämiseen ja tuleviin rahoitus-
kehyksiin. 
 

Suomen kanta 

 
Suomi osallistuu epäviralliseen kokoukseen ja käyttää puheenjohtajamaan esittämien 
kysymysten perusteella puheenvuoron perustuen Suomen kannanottoihin asiassa E 
183/2022 vp (E kirje komission tiedonannosta kalatalousalan energiasiirtymästä). 
 
Suomi tukee komission kalatalousalan energiasiirtymää koskevassa tiedonannossa esi-
tettyjä suunnitelmia sekä viitekehystä. Energiasiirtymän vauhdittaminen fossiilisista polt-
toaineista uusiutuviin polttoaineisiin on tärkeä kokonaisuus kalatalouden yritysten kan-
nattavuuden parantamisen ja toimialan ilmastotavoitteiden saavuttamisen näkökul-
masta. Se edellyttää erityisesti muutoksia kalastusalusten voimanlähteissä (uusiutuvat 
ja vähäpäästöiset polttoaineet ja sähköistäminen). 
 
Suomi kannattaa tiedonannossa esitettyjä panostuksia ja toimia tutkimus- ja kehittämis-
toimien vauhdittamiseen. Kalastuslaivaston kapasiteetin hallinnointiin ja rahoittamiseen 
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liittyvä EU-lainsäädäntö rajoittaa tällä hetkellä kuitenkin huomattavasti yritysten mahdol-
lisuuksia investoida uusiin energiatehokkaisiin aluksiin sekä energiatehokkaiden uudis-
tusten toteuttamista olemassa olevissa aluksissa. 
 
Kalatalouden energiasiirtymän tukeminen tulisi ottaa huomioon yhteisen kalastuspolitii-
kan perusasetuksessa (1380/2013) sekä Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahas-
toa koskevassa asetuksessa (1139/2021). Suomi katsoo, että komission tulisi harkita 
yhteisen kalastuspolitiikan perusasetuksen ja Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljely-
rahastoasetuksen muuttamista tältä osin. 
 

Pääasiallinen sisältö 

 
Puheenjohtajamaan keskustelupaperissa tuodaan esille kysymyksiä, jotka liittyvät EU:n 
kalastuksen ja vesiviljelyn tulevaisuuteen:  
 
Kalatalousalan haasteina mainitaan Brexitin jälkeinen tilanne, jossa EU:n kalastusmah-
dollisuudet ovat pääosin jaettuja kolmansien maiden kanssa, joka vaikuttaa kalastus-
mahdollisuuksien vahvistamiseen ja kalastuksen säätelyyn yleisesti. Lisäksi pandemia, 
energiakriisi ja Venäjän hyökkäys Ukrainaan ovat osaltaan vahingoittaneet kalatalous-
alaa. Myös ilmastomuutos ja meritoimintojen kasvu aiheuttavat paineita alalle. Kalata-
lousalalla on lisäksi suuri hallinnollinen taakka, joka herättää kysymyksen sen oikeasuh-
taisuudesta odotettuun tulokseen. 
 
Siirtyminen kohti energiatehokkaita kalastus- ja vesiviljelykäytäntöjä, joilla on vähäinen 
vaikutus vesiympäristöön ja molempien sektorien hiilestä irtautuminen mainitaan haasta-
vina tavoitteina. Lisäksi todetaan, että tärkeitä kalastusalueita olisi suojeltava ja meritilan 
monikäyttöisyys varmistettava huolellisesti, kun yhä useammat sektorit (esim. energia-
sektori) toimivat merialueilla. 
 
Puheenjohtajavaltion keskustelupaperissa mainitaan lisäksi, että viime kesäkuussa an-
netuissa neuvoston päätelmissä suhtauduttiin myönteisesti komission hankkeeseen ”tu-
levaisuuden kalastajat”. Hankkeen tavoitteena on hahmottaa kalastajien tulevaisuuden 
roolia, joka sisältäisi kalan tarjonnan lisäksi ajankohtaisen tiedon keruun meren tilasta. 
 
Puheenjohtajamaan paperissa esitetään seuraavat kaksi kysymystä, epävirallisen ko-
kouksen keskustelua varten: 
 
1. Mitä oikeudellisia ja rahoitukseen liittyviä näkökohtia tulee ottaa huomioon, jotta ka-
lastus- ja vesiviljelysektorit kykenisivät vastaamaan niihin kohdistuviin ulkoisiin paineisiin 
ja sisäisiin haasteisiin? Mitä EU-tason toimia tarvitaan näkemyksenne mukaan seuraa-
van institutionaalisen kierron (2024-29) aikana?  

 
2. Innovaatioiden ja digitalisaation kannalta siihen liittyvä data on kullan arvoista. Kuinka 
voimme lisätä datan keruuta ja sen jalostamista ja käyttää massadataa kestävän kehi-
tyksen kolmen pilarin vahvistamiseksi kalastuksessa ja vesiviljelyssä?  

 
EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely  

 
 

Käsittely Euroopan parlamentissa 

 
 

Kansallinen valmistelu 
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Kalastusjaoston kirjallinen menettely 14.-15.3.2024 
EU-ministerivaliokunnan kirjallinen menettely 20.-21.3.2024 
 

Eduskuntakäsittely 

 
Suuri valiokunta 22.3.2024 
 

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema 

 
Kalastus kuuluu Ahvenanmaan toimivaltaan. Ahvenanmaan maakunnan hallituksen 
edustaja on kalastusjaoston jäsen. 
 

Taloudelliset vaikutukset 

 
Epävirallisen kokouksella ei ole välittömiä vaikutuksia EU:n tai valtion budjettiin. 
 

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät 

 
 

Asiakirjat 

 
Puheenjohtajamaan keskustelupaperi ja kysymykset EU:n kalastuksen ja vesiviljelyn tu-
levaisuudesta. 
 

 Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot 
 
Kalatalousneuvos Risto Lampinen, risto.lampinen@gov.fi, puh. 02951 62458 
Neuvotteleva virkamies Timo Halonen, timo.halonen@gov.fi, puh. 02951 62411 
Neuvotteleva virkamies Orian Bondestam, orian.bondestam@gov.fi, puh. 02951 6249 
 

VAHVA-tunnus 

 

EU/61/2024 
 

Liitteet   
  
Viite   
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